
O P E R AT I O N S

Janney Montgomery Scott LLC (“Janney”) has been 

approved by the Internal Revenue Service to act as a 

nonbank Custodian and Administrator of IRAs of every 

type, including Roth IRAs. 

You will receive a copy of our Disclosure Statement, 

Custodian Agreement and Adoption Agreement for  

Roth IRAs. Please note that your Roth IRA at Janney  

must adhere to the provisions of our plan documents, 

and you will need to complete and sign the Adoption 

Agreement before opening your account.

HOW IS A ROTH IRA ESTABLISHED?

First, please read the Disclosure Statement, Custodian 

Agreement and Adoption Agreement to fully understand  

the account and our agreement with you. Then, please 

complete and sign the Roth IRA Adoption Agreement  

and return it to your Financial Advisor, who will handle  

the establishment of your account.

HOW SHALL I MAKE ROTH IRA CONTRIBUTIONS?

All contribution checks must be payable to “Janney 
Montgomery Scott LLC” (rather than to any individual 

fund or investment within the Roth IRA). You can send your 

contribution check to your Financial Advisor or directly to: 

 Janney Montgomery Scott LLC 
 Attention: Cash Management Department 
 1717 Arch Street, Philadelphia, PA 19103

For proper reporting, please carefully denote for which tax 
year and account number the contribution is being made.

If you prefer to contribute money from your personal account 

with Janney, please contact your Financial Advisor for more 

information. If you do not indicate for which tax year your 

contribution is being made, Janney will assume it is for the 

year in which it is being made, pursuant to IRS regulations.

HOW AM I INFORMED OF MY ROTH IRA ACTIVITY?

Once your account has been accepted by Janney and 

you have made your contribution, asset transfer or rollover, 

your assets may begin to be invested. You will receive a 

copy of the confirmation(s) of any transactions that occur. 

You will receive a month-end statement for any month in 

which a transaction occurs. Regardless of account activity, 

you will receive statements for your account at least 

quarterly. Your statement will reflect any activity that has 

occurred during the period and the cumulative positions 

and current asset values in your account. If at any time you 

have questions about your account, please contact your 

Financial Advisor.

Please be aware that the December statement serves as 
your Annual Custodian Report and should be retained by 
you for future reference.

HOW CAN CHANGES IN THE ACCOUNT BE MADE?

Investments can usually be made by calling your Financial 

Advisor. Other changes (such as beneficiary changes, 

transfers and distribution requests) may require written 

authorization. Please contact your Financial Advisor  

for the specific form to be utilized.

WHAT IF I ALREADY HAVE A ROTH IRA?

There is no limit to the number of Roth IRAs  

an individual may establish—as long as the total  

annual contribution limits are not exceeded. Please  

discuss considerations and alternatives with your  

Financial Advisor and tax advisor.

IF MY ROTH IRA IS AN IRA FOR WHICH I HAVE 
INVESTMENT DISCRETION, OR IS A SELF–DIRECTED 
IRA, WHAT SHOULD I KNOW?

You can select from individual stocks, bonds, mutual  

funds, and other approved investment products offered 

through Janney and its related companies. If you  

have investment discretion for your Roth IRA, or if it is  

a Self-Directed Roth IRA, you direct the investments (as 

participant). As part of your agreement with Janney, you 

must read all related materials prior to selecting your 

investments for this account.

GENERAL INFORMATION AND 
INSTRUCTIONS: ROTH IRAS

The Roth IRA was created in 1998. Roth IRAs provide an alternative method of saving for retirement, allowing 

individuals to contribute after-tax monies now with the possibility of receiving “tax-free” distributions in the 

future. (See IRS Publication 590 regarding tax-free distributions).
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WHAT IS NEEDED TO TRANSFER MY ACCOUNT  
TO JANNEY?

Your Financial Advisor will be able to assist you with any 

account transfers or direct rollovers. Please contact your 

Financial Advisor to obtain the necessary documentation.

 

Janney Montgomery Scott LLC has been determined by the IRS in a letter dated March 23, 

1982, to be approved under sections 401(d)(1) and 408(a)(2) to act as a nonbank Custodian for 

IRAs and Keoghs. The tax identification number is 23-2211143.

Janney Montgomery Scott LLC, its affiliates, and its employees are not in the business of 

providing tax, regulatory, accounting or legal advice. These materials and any tax-related 

statements are not intended or written to be used, and cannot be used or relied upon, by 

any such taxpayer for the purpose of avoiding tax penalties. Any such taxpayer should seek 

advice based on the taxpayer’s particular circumstances from an independent tax advisor.
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–

2007, 2008 and 2009 equal to the applicable year’s age
the individual must have been a participant in an employer’s §401(k) plan where employer
50% of the participant’s deferrals with employer stock and such employer is in bankruptcy and is subject to an indictment or 

–

–



 

 

ould otherwise meet the definition of a “qualified distribution” discussed later.

you own. The limit will apply by aggregating all of an individual’s IRAs, including SEP and SIMPLE IRAs as well as traditiona

–
December 31, 2005, amounts attributable to the participant’s Designated Roth Contributions Account under an employer’s §401(k

amounts cannot be subsequently rolled back to an employer’s plan.

–
Account under the employer’s plan has the same 5

ignated Roth Contributions Account under the employer’s plan, a new 5
regardless of the period of participation in the employer’s plan.

–
Account under an employer’s plan, the Roth IRA owner is responsible for keeping track of the rollover in the following manner



If the distribution from the employer’s plan is a “nonqualified distribution”, the Roth IRA owner adds the basis amount (cont

If the distribution from the employer’s plan is a “qualified distribution”, the Roth IRA owner adds the entire amount of the 

If a distribution representing the participant’

–

Special Rollover Rules for Midwestern Disaster Area Distributions referred to as “Qualified Disaster Recovery Assistance Distributions” –

ncludible in the taxpayer’s gross income and becomes basis in such Roth IRA.

– Service member’s

uch Roth IRA will not be an inherited IRA but rather the Roth IRA will be in the beneficiary’s own name. Such rule is effecti

the recipient’s own Roth IRA, not an inherited Roth IRA. Whether or not distributions from the Roth RA are “qualified distributions” where the earnings 
year aging period and reason for distribution applicable to any Roth IRA distribution that is a “qualified 

distribution”.

– er 11, 2008, a “qualified airline employee” may contribute any portion 
of an “airline payment” amount to a Roth IRA within 180 days of receipt of such payment (or, if later, within 180 days of the

An “airline payment” means any payment by a commercial airline carrier to a “qualified airline employee” that is paid: (1) un
pect of the employee’s interest in a bankruptcy claim 

disregarded. A “qualified airline employee” is an employee or former employee of a commercial passenger airline who was a participant in a qualified 

FAA Modernization and Reform Act of 2012 (“The Act”) certain qualified airline employees may rollover or 
The Act permits ‘qualified airline employees’ and their surviving spouses, who received an ‘

payment amount’, and not 

The rollover must take place within 180 days after the receipt of the ‘airline payment amount’ or within 180 days of February 14, 2012, the date 

the Act permits ‘qualified airline employees’ and their surviving spouses who contributed all or a portion of an ‘airline payment amount’ 



 

The transfer must be ‘trustee to trustee’;

not apply to employees who in the taxable year or any preceding years, when payment were made, were chief executive officers (“CEO”) or

–

employer’s plan and carries over to the Inherited Roth IRA. The Roth IRA must be established and titled in a manner that iden
and also identifies the deceased individual and the beneficiary, for example, “Tom Smith as beneficiary of John Smith”.

“look through” rules under 

minimum distributions applicable to the employer’s plan for the year in which

–

decedent’s Roth





 

 

 

 

(“ATRA”) which

time transfer counts toward the eligible individual’s HSA contribution limit for the year of the transfer.

–
“qualified HSA Funding distribution” from a Roth IRA to an HSA, subject ho

time transfer from a Roth IRA to an HSA counts toward the individual’s total HSA 



 

 



will not accept IRA Conversion Contributions in a tax year if the Depositor’s AGI for the tax 

If the Depositor dies before his or her entire interest is distributed to him or her and the Depositor’s surviving spouse is 

The remaining interest will be distributed, starting by the end of the calendar year following the year of the Depositor’s de
designated beneficiary’s remaining life expectancy as determined in the year following the death of the Depositor.
The remaining interest will be distributed by the end of the calendar year containing the fifth anniversary of the Depositor’

using the attained age of the beneficiary in the year following the year of the Depositor’s death and subtracting 1 from the 

If the Depositor’s surviving spouse is the designat

includes the Grantor’s Beneficiary, where appropriate throughout this Agreement.

attorney’s



Depositor and Depositor’s beneficiaries agree to be responsible for 



or an employer’s plan 



dividual retirement arrangements, contributions to a Roth IRA are not deductible from the Depositor’s gross income; 

the Depositor’s adjusted gross income exceeds the applicable limits in Article II for the tax year, or 
the Depositor’s and spouse’s compensation is less than the amount contributed by or on behalf of them for the tax year. The D

This article describes how distributions will be made from the Roth IRA after the Depositor’s death. Elections made pursuant 
they correspond to the Depositor’s intent. Under paragraph 3 of Article V, the Depositor’s spouse is treated as 

the Custodian, Custodian’s fees, state law requirements, beginning date of distributions, accepting only cash, treatment of e



“Reproduction”



“Reproduction”


